árrewca e tereicOall aie Mfidreia
  CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

INDICAÇÃO N.° 101/2025

DAVID RODRIGUES MENESES, Vereador da Câmara Municipal de Urânia, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, apresenta a esta Augusta Casa de Leis a seguinte Indicação:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Urânia, Aparecido Fazzio, que sejam

tomadas todas as providências necessárias, junto ao setor competente da Prefeitura Municipal, para a

realização de estudos efetivos visando alterações na sinalização de "Pare" na Marginal Antônio

Benedito Juliano, mais especificamente no ponto de acesso à Rodovia Euclides da Cunha, sentido

Santa Salete/SP. O referido local já foi palco de acidentes graves, e medidas preventivas por parte do

Poder Público certamente contribuirão para melhores condições viárias, reduzindo o risco de novos

acidentes.

Retratando sugestão de munícipes, o sinal de "Pare" teria melhor aplicação para quem

pretende adentrar a Rodovia Euclides da Cunha, sentido Santa Salete/SP, visto que atualmente o

referido sinal está direcionado a quem trafega no sentido do trevo de Urânia. Outras considerações

apontadas referem-se ao tamanho do vão de entrada para a Rodovia Euclides da Cunha, sendo que,

para muitos, este deveria ser reduzido.

Assim, submeto a presente indicação a Vossa Excelência, certo de que providências serão

adotadas para solucionar a problemática em questão. Desde já, agradecemos.

Ob .: Em anexo m registros fotográficos do referido local.

DAVID R
Ver

SE

Assinam a - o os Vere

AND SON CHAPICHI
Vereador

ROBE TO TOSHIO MIMURA
Vereador

Câmara Municipal de Urânia/SP, 30 de outubro de 2025

EVERTON RODRIGU DA SILVA
Ver or

Vereador

RODRIGI øZDEe IRAMOTA
ereador

ArnoVA10.0
Ao Sr. Prefeito Municipal para

AS PROVIDÊNCIAS

QUE DO L. SILVA
eador

IVIARGINAL
ANTONIO BENEDITO

JULIAN°